
 

 

 

 

 

 

DYR.002.5.2025              Sosnowiec, 17 czerwca 2025 roku 
 
L.dz. 162 
 

 

 

                                                                                                  Szanowny Pan 

                                                                                                  Grzegorz Mentel 

                                                                                                  Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                                                                                  Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

 

 

         W imieniu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przedkładam materiał na posiedzenie Komisji dotyczący 

tematu "Finasowanie działalności sportowej i rekreacyjnej w mieście w 2024 roku i plany na 2025 rok", która 

odbędzie się 25 czerwca 2025 roku. 
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     Finasowanie działalności sportowej i rekreacyjnej w mieście w 2024 roku i plany na 2025 rok 

 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jedną z jednostek organizacyjnych gminy Sosnowiec, która 

realizuje w ramach i w granicach przewidzianych w statucie, zadania własne gminy z zakresu kultury fizycznej, 

sportu i rekreacji. 

Do zadań tych w szczególności należy: 

1. Upowszechnianie oraz propagowanie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, w tym poprzez współpracę                                    

z podmiotami prowadzącymi albo promującymi tego typu działalność lub aktywność. 

2. Zarządzanie przekazanymi przez gminę obiektami, terenami, urządzeniami oraz infrastrukturą 

o charakterze sportowym i rekreacyjnym, a także innymi obiektami o charakterze użyteczności publicznej. 

3. Udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej dla potrzeb społeczności lokalnej. 

4. Prowadzenie działalności informacyjnej, reklamowej i promocyjnej. 

5. Dbanie o bazę i infrastrukturę sportową i rekreacyjną podlegającą MOSiR, a w szczególności pełnienie funkcji 

inwestora przy realizacji zadań remontowych i inwestycyjnych. 

6. Organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych. 

7.  Propagowanie imprez sportowych i rekreacyjnych. 

8. Rozwijanie i popularyzowanie wszelkich form aktywnego wypoczynku i rekreacji dla dzieci, młodzieży oraz 

osób dorosłych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych. 

9. Promowanie i tworzenie warunków dla rodzinnego uczestnictwa w imprezach sportowych i rekreacyjnych. 

10. Prowadzenie zajęć gimnastyki korekcyjnej. 

 

 

I. Inwestycje 

 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu corocznie realizuje budżet, w tym liczne zadania 

inwestycyjne, z których część jest współfinansowana ze środków zewnętrznych. Poniżej zestawienie zadań 

zrealizowanych w 2024 roku, które zostały częściowo sfinansowane dotacją : 

1. Modernizacja treningowego boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy syntetycznej na terenie Stadionu 

Ludowego przy ul. Kresowej 1 w Sosnowcu - zadanie o wartości robót budowlanych w kwocie 

2.022.120,00 zł brutto, częściowo finansowane kwotą 1.026.715,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Piłkarskiej - Edycja 2022 przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz kwotą 603.887,00 zł w formie dotacji z Funduszu Odporności 

Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. Zadanie polegało na wymianie nawierzchni boiska z trawy 

syntetycznej, wymianie piłkochwytów oraz montażu instalacji nawadniania. 

2. Budowa czterech boisk na terenie Stadionu Ludowego przy ul. Kresowej w Sosnowcu - zadanie                        

o wartości robót budowlanych w kwocie 2.245.980,00 zł brutto, częściowo finansowane ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Piłkarskiej - Edycja 

2023 przez Ministerstwo Sportu i Turystyki kwotą 1.154.422,00 zł oraz kwotą 653.484,79 zł w formie 

dotacji z Funduszu Odporności Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. Zadanie polegało na budowie 



czterech boisk o nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach: 60x35 m, 40x20m oraz dwóch                          

o wymiarach 15x10m  służących akademii sportu Klubu Zagłębie. 

3. Budowa boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej wraz z zadaszeniem oraz infrastrukturą towarzyszącą 

na terenie Kompleksu Rekreacyjno - Sportowego przy ul. Hubala - Dobrzańskiego 99 D w Sosnowcu - 

zadanie o wartości robót budowlanych w kwocie 13.890.000,00 zł brutto, którego realizacja rozpoczęła 

się od zawarcia umowy na wykonanie robót budowlanych w dniu 29.07.2024 roku i ma zostać 

ukończona do dnia  29.09.2025 roku, jest częściowo finansowane kwotą ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej w ramach Programu Budowy Zadaszeń Boisk Piłkarskich - Edycja 2021 przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki kwotą 3.000.000,00 zł oraz kwotą 3.888.450,00 zł w formie dotacji                      

z Funduszu Odporności Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii. 

W planie 2025 roku realizujemy zadania: 

1. Instalacja odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej MOSiR w Sosnowcu. 

Zadanie polegać będzie na montażu instalacji fotowoltaicznych na terenie obiektów: 

a. Hala Sportowa przy ul. Baczyńskiego 4, 

b. Kompleks Piłkarski przy ul. Kresowej 1, 

c. Stadion Lekkoatletyczny im. Stefana Płatka przy al. Mireckiego 4, 

d. Pływalnia Letnia przy ul. 3 Maja 41, 

e. Kompleks Sportowy przy ul. Orląt Lwowskich 70, 

Oprócz montażu paneli fotowoltaicznych w wybranych obiektach planuje się także montaż magazynów energii. 

Całkowity planowany koszt tej inwestycji to kwota 1.145.179,20 zł brutto  jednakże będzie ona ulegać zmianie                  

w toku procedowania zadania. Zadanie uzyskało dofinansowanie unijne z Funduszy Europejskich dla Śląskiego - 

FESL.10.06-IZ-0846/23-001 w kwocie 846 927,94 zł (kwota z umowy).  

2. Modernizacja hali i oświetlenia na terenie Kompleksu Sportowego przy ul. Orląt Lwowskich 70 w Sosnowcu. 

Zadanie obejmie opracowanie projektu budowy magazynu sprzętu sportowego, przebudowę holu głównego                  

z modernizacja fragmentu elewacji; jednostka proceduje wybór wykonawcy projektu. Zadanie obejmuje także 

opracowanie projektu budowy oświetlenia boiska treningowego na terenie Kompleksu Sportowego. Zawarto 

umowę z pracownią projektową na kwotę 7.995,00 zł brutto  

3. Przebudowa budynku Pawilonu Sportowego przy ul. Starzyńskiego 50 w Sosnowcu. Zadanie obejmuje 

opracowanie projektu przebudowy obiektu, zawarto umowę z pracownią projektową na kwotę 70.000,00 zł 

brutto 

4. Zagospodarowanie i nadanie nowych funkcji terenom  po dawnym obiekcie Stadionu Zimowego w Sosnowcu. 

Zadanie obejmuje opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego (PFU) wyburzenia Stadionu Zimowego 

zlokalizowanego w Sosnowcu przy ul. Zamkowej 4 i rekultywacji terenu działki wraz z sąsiadującym terenem 

przyległym na Park Sielecki. Zawarto umowę z pracownią projektową na opracowanie PFU na kwotę 27.000,00 

zł brutto 

5. Adaptacja części budynku przy ul. 3 Maja 41 w Sosnowcu na Szkołę Mistrzostwa Sportowego dla koszykarzy 

wraz z internatem. Zadanie obejmuje opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego (PFU) adaptacji części 

budynku zlokalizowanego na terenie Pływalni Letniej przy ul. 3 Maja 41 w Sosnowcu na Szkołę Mistrzostwa 

Sportowego dla koszykarzy. Zawarto umowę z pracownią projektową na opracowanie PFU na kwotę 33.860,00 zł 



brutto 

6. Budowa boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej wraz z zadaszeniem oraz infrastrukturą towarzyszącą na 

terenie Kompleksu Rekreacyjno - Sportowego przy ul. Hubala - Dobrzańskiego 99 D w Sosnowcu. Zadanie                       

w trakcie realizacji (opis powyżej). 

7. Modernizacja boiska ogólnodostępnego przy ZSO nr 14 przy ul. Kisielewskiego 4 b (BO25/O/18). Zawarto 

umowę, na podstawie której w formule zaprojektuj i wybuduj zostanie opracowany projekt i zrealizowane roboty 

budowlane polegające na wymianie nawierzchni z trawy syntetycznej i piłkochwytów koszt wykonania robót 

budowlanych 497.904,00 zł 

Ubiegamy się także o dofinansowanie przebudowy Stadionu Piłkarskiego przy ul. Górników w Sosnowcu przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. W tym celu dnia 27.05.2024 roku złożyliśmy wniosek w Programie Sportowa 

Polska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej Edycja 2024 na wykonanie robót o wartości 

15.456.244,22 zł, z której wnioskujemy o środki w wysokości 7.250.000,00 zł. Zadanie polegać będzie na 

budowie wieloobiektowego kompleksu sportowego w którego skład wchodzą: 

a. Przebudowa boiska piłkarskiego z płytą główną (pełnowymiarowe) – nawierzchnia trawiasta 

wraz z trybunami 

b. Budowa bieżni lekkoatletycznej z nawierzchnią sztuczną wokół boiska piłkarskiego 

c. Budowa boiska treningowego z nawierzchnią sztuczną trawą (56 x 26 m) 

d. Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej 

e. Budowa 2 kortów tenisowych z nawierzchnią z mączki ceglanej 

f. Budowa 2 boisk do siatkówki plażowej 

g. Budowa trybun dla powyższych boisk 

h. Budowa budynku klubowego z szatniami, budowa budynku kas z magazynem oraz budynku kas 

z zapleczem sanitarnym 

i. Budowa obiektów małej architektury (ławki, kosze) 

j. Utwardzenie terenu, parkingi oświetlenie, odwodnienie, przyłącza i sieci. 

k. Ogrodzenie całego terenu działki 

W dniu 28.03.2025 roku złożony został do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w ramach programu Budowy Kompleksów Sportowych „ORLIK” 2025 w ramach zadania 

Przebudowy Stadionu Piłkarskiego przy ul. Górników w Sosnowcu. Wniosek na wykonanie robót o wartości 

7.122.383,00 zł, z której wnioskujemy o środki w wysokości 2.000.000,00 zł. Zadanie polegać będzie na budowie 

wieloobiektowego kompleksu sportowego w którego skład wchodzą: 

a. Budowa boiska treningowego z nawierzchnią sztuczną trawą (62,5 x 39 m) 

b. Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej (44 x 32 m) 

c. Budowa kortu tenisowego z nawierzchnią z mączki ceglanej 

d. Budowa trybun dla powyższych boisk 

e. Budowa budynku klubowego z szatniami,  

f. Budowa obiektów małej architektury (ławki, kosze, stojaki rowerowe) 

g. Utwardzenie terenu, parkingi oświetlenie, odwodnienie, przyłącza i sieci. 

h. Ogrodzenie całego terenu działki 



Do końca lipca br. planujemy też złożyć wniosek w Programie budowy pełnowymiarowych boisk piłkarskich 

ogłoszonym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Program Funkcjonalno - Użytkowy dla tego zadania                             

z wyliczeniem kosztów jest w trakcie opracowywania i obejmie budowę: 

a. Przebudowa boiska piłkarskiego z płytą główną (pełnowymiarowe) – nawierzchnia z trawy 

syntetycznej wraz z trybunami 

b. Budowa budynku klubowego z szatniami, budowa budynku kas z magazynem oraz budynku kas 

z zapleczem sanitarnym 

c. Budowa obiektów małej architektury (ławki, kosze, stojaki rowerowe) 

d. Utwardzenie terenu, parkingi oświetlenie, odwodnienie, przyłącza i sieci 

e. Ogrodzenie całego terenu działki 

MOSiR nieustannie dąży do podnoszenia jakości infrastruktury sportowej w Sosnowcu, realizując ambitne 

projekty wspierane środkami zewnętrznymi. 

 

 

II. Stypendia i nagrody 

Koszty stypendiów oraz nagród przyznanych przez Prezydenta Miasta Sosnowca w roku 2024 

 

 Stypendia Sportowe Miasta Sosnowca oraz Nagrody Sportowe Miasta Sosnowca zostały ustanowione 

na podstawie delegacji art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 roku poz. 1488 ze zmianami), zgodnie z którą jednostkom samorządu terytorialnego przyznano 

prawo ustanawiania i finansowania stypendiów i nagród dla zawodników oraz trenerów za osiągnięte wyniki 

sportowe. Zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy o sporcie wymienione świadczenia zostały wprowadzone 

w Gminie Sosnowiec na mocy: 

– Uchwały Nr 550/XXX/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

w sprawie ustanowienia Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca, 

– Uchwały Nr 1248/LXXIX/2023 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie ustanowienia Nagród Sportowych Miasta Sosnowca. 

W przywołanych aktach prawa miejscowego określono szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzaje i wysokość odpowiednio stypendiów oraz nagród, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu 

dla Gminy Sosnowiec oraz osiągnięty wynik sportowy. 

 W myśl postanowień Regulaminu przyznawania i pozbawiania Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca 

przedmiotowe świadczenie może otrzymać sosnowiczanin – zawodnik, który osiągnął ściśle zdefiniowany 

Regulaminem wynik sportowy w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paralimpijskich, Igrzyskach Głuchych, 

Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Świata, 

Pucharze Europy, Mistrzostwach Polski lub Mistrzostwach Województwa Śląskiego, pod warunkiem że wynik 

został wywalczony w sporcie, w którym w celu organizowania i prowadzenia współzawodnictwa w tym sporcie 

został utworzony i działa (w momencie osiągnięcia wyniku sportowego) zgodnie z ustawą o sporcie polski 

związek sportowy. Mieszkańcy Sosnowca mogą ubiegać się o stypendium sportowe także wówczas, 

gdy legitymują się udziałem w określonych rozgrywanych w sporcie elektronicznym. 



 Stypendium przyznawane jest na wniosek pełnoletniego zawodnika lub przedstawiciela 

ustawowego/opiekuna prawnego małoletniego zawodnika złożony w dniach od 2 do 10 stycznia roku 

następującego po roku, w którym zostało wywalczone osiągnięcie. Obowiązkiem wnioskodawcy jest 

przedstawienie potwierdzenia osiągnięcia wyniku sportowego, który ma być podstawą przyznania świadczenia, 

z zastrzeżeniem że informacja o wyniku musi być wystawiona przez polski związek sportowy właściwy 

dla danej dyscypliny sportowej, przez organizację pozarządową działającą w obszarze sportu elektronicznego, 

przez organizatora współzawodnictwa lub przez podmiot zrzeszający zawodnika. Złożenie wniosku o przyznanie 

Stypendium Sportowego Miasta Sosnowca jest obarczone obowiązkiem dokonania opłaty skarbowej 

za dokonanie czynności urzędowej na wniosek w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej 

– zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 roku 

poz. 2111 ze zmianami). Wysokość opłaty skarbowej wynosi 10,00 zł brutto. Przyznanie oraz odmowa 

przyznania stypendium następuje w drodze decyzji administracyjnej. Stypendia są wypłacane w transzach 

miesięcznych w okresie od 1 marca do 31 grudnia danego roku. 

 Drugą formę finansowej gratyfikacji za osiągnięty wynik sportowy stanowią Nagrody Sportowe Miasta 

Sosnowca, które, w odróżnieniu od stypendiów mających charakter okresowy, są świadczeniem jednorazowym. 

Katalog osób uprawnionych do ubiegania się o nagrodę to nie tylko zawodnicy, ale także trenerzy prowadzący 

zawodników legitymujących się wysokimi osiągnięciami sportowymi. Do nagrody kwalifikuje wywalczenie 

miejsca pierwszego, drugiego lub trzeciego w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paralimpijskich, Igrzyskach 

Głuchych, Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Europejskich, Mistrzostwach Świata, 

Mistrzostwach Europy, Pucharze Świata, Pucharze Europy lub Mistrzostwach Polski w kategorii wiekowej senior, 

młodzieżowiec lub junior. Istotnym kryterium przyznania nagrody pozostaje miejsce zamieszkania beneficjenta 

na terenie Miasta Sosnowca. 

 Podobnie jak w przypadku stypendium tak w przypadku Nagrody Sportowej Miasta Sosnowca osoba 

zainteresowana uzyskaniem świadczenia zobowiązana jest złożyć wniosek wraz z dokumentem potwierdzającym 

osiągnięcie sportowe uwierzytelnionym przez związek sportowy właściwy dla danej dyscypliny, 

przez organizatora współzawodnictwa lub przez podmiot zrzeszający zawodnika/trenera oraz wnieść opłatę 

skarbową za dokonanie czynności urzędowej w sprawie indywidualnej z zakresu administracji publicznej 

w wysokości 10,00 zł. Wnioskodawcą może być pełnoletni zawodnik/trener lub przedstawiciel ustawowy 

małoletniego zawodnika. Wnioski przyjmowane są w terminie 30 dni, licząc od dnia osiągnięcia wyniku 

sportowego. Rozstrzygnięcie postępowania o przyznanie Nagrody Sportowej Miasta Sosnowca następuje 

w drodze decyzji administracyjne. 

 W 2024 roku złożonych zostało 186 podań o przyznanie stypendium fundowanego z budżetu Miasta 

Sosnowca, z czego 129 zostało rozpatrzonych pozytywnie, natomiast 57 – negatywnie z uwagi na niespełnienie 

przez wskazany we wniosku wynik sportowy wymogów Regulaminu w sprawie przyznania i pozbawiania 

Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca. W okresie od 1 marca do 31 grudnia 2024 roku Gmina Sosnowiec 

wypłaciła stypendia w łącznej kwocie 442.500,00 zł, ponadto z tytułu przekazanych stypendiów wydatkowała 

7.607,15 zł celem opłacenia składek na ubezpieczenia społeczne (emerytalne, rentowe oraz wypadkowe). 

 Z tytułu przyznanych Nagród Sportowych Miasta Sosnowca w poprzednim roku Gmina Sosnowiec 

wypłaciła łącznie 76.250,00 zł, w tym 6.000 zł za wyniki sportowe osiągnięte w 2023 roku oraz 70.250,00 zł 



za wyniki wywalczone w 2024 roku. Nagrodzono 43 osoby na podstawie 73 pozytywnie rozpatrzonych 

wniosków o przyznanie przedmiotowej nagrody. Nie przyznano świadczenia 4 osobom, które złożyły łącznie 

5 wniosków – 2 podania oceniono negatywnie z uwagi na niespełnienie przez wskazany wynik sportowy 

wymogów Regulaminu przyznawania i pozbawiania Nagród Sportowych Miasta Sosnowca, 3 podania zostały 

wycofane przez wnioskodawców. Z uwagi na status nagrodzonych z budżetu Miasta Sosnowca nie wydatkowano 

środków na składki na ubezpieczenia społeczne. Dodatkowo przeznaczono 5.099,59 zł na statuetki, które zostały 

wręczone nagrodzonym podczas sesji Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

 Szczegółowe informacje na temat Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca oraz Nagród Sportowych 

Miasta Sosnowca wypłaconych w 2024 roku przedstawione zostały w załączonych materiałach. 

 

Tabela Nr 1 
Wysokość Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca przyznanych w 2024 roku (za wyniki sportowe osiągnięte 
w 2023 roku) - w odniesieniu do podmiotów sportowych reprezentowanych przez stypendystów: 
 

Podmiot sportowy 
(dyscyplina) 

Miesięczne kwoty 
stypendiów 

Roczne kwoty 
stypendiów 

Liczba 
stypendystów 

Akademia Sportu Freestyle Park 
(snowboard) 

1 000,00 zł 10 000,00 zł 1 

AZS – AWF Katowice (judo, 
lekka atletyka) 

1 400,00 zł 14 000,00 zł 3 

AZS – AWF Warszawa (lekka 
atletyka) 

800,00 zł 8 000,00 zł 1 

AZS UŚ Katowice (badminton) 250,00 zł 2 500,00 zł 1 

Beskidzki Klub Badmintona SET 
(badminton) 

250,00 zł 2 500,00 zł 1 

BKS Skorpion Szczecin (boks) 500,00 zł 5 000,00 zł 1 

CSiR Dąbrowa Górnicza (zapasy, 
lekkoatletyka, pływanie) 

2 400,00 zł 24 000,00 zł 10 

Fundacja Dynamica Sosnowiec 
(gimnastyka artystyczna) 

150,00 zł 1 500,00 zł 1 

Integracyjny Klub Sportowy 
Silesia Katowice (tenis stołowy) 

600,00 zł 6 000,00 zł 1 

Klub Jazdy Konnej Romilo 
Żywiec (jeździectwo) 

100,00 zł 1 000,00 zł 1 

Klub Sportowy „Ewo Gim AZS 
AWF” Katowice (gimnastyka 
sportowa) 

300,00 zł 3 000,00 zł 2 

Klub Sportowy Gwardia 1924 
(strzelectwo sportowe) 

250,00 zł 2 500,00 zł 1 

Klub Sportowy Wake Zone 
Stawiki (wakeboard) 

450,00 zł 4 500,00 zł 2 

KS Budowlani Sosnowiec (judo) 4 150,00 zł 41 500,00 zł 16 

KS Górnik Sosnowiec (boks, 
pływanie) 

2 200,00 zł 22 000,00 zł 10 



Miejski Klub Sportowy Imielin 
(badminton) 

500,00 zł 5 000,00 zł 1 

MKS Pałac Młodzieży (judo) 400,00 zł 4 000,00 zł 1 

MKS – MOS Płomień 
Sosnowiec (lekka atletyka) 

1 700,00 zł 17 000,00 zł 10 

Niezrzeszony (bilard, 
jeździectwo, kolarstwo, 
grappling) 

1 550,00 zł 15 500,00 zł 5 

Nord Esports GMBH 
Odenwaldstrabe (sport 
elektroniczny) 

800,00 zł 8 000,00 zł 1 

Rugby Klub Hegemon 
Mysłowice (rugby) 

400,00 zł 4 000,00 zł 1 

Stowarzyszenie Klub Sportowy i 
Rekreacji Mistral (kickboxing) 

150,00 zł 1 500,00 zł 1 

Stowarzyszenie Grappling 
Kraków (grappling) 

1 700,00 zł 17 000,00 zł 2 

Stowarzyszenie Sportowe Team 
Apostrov (skateboarding) 

400,00 zł 4 000,00 zł 1 

Towarzystwo Miłośników 
Szermierki Zagłębie Sosnowiec 
(szermierka) 

4 000,00 zł 40 000,00 zł 6 

UKS „Miotacz” Sosnowiec 
(lekka atletyka) 

2 100,00 zł 21 000,00 zł 10 

UKS Fair Play Jaworzno 200,00 zł 2 000,00 zł 1 

UKS Huragan Sosnowiec 
(pływanie, tenis stołowy) 

2 300,00 zł 23 000,00 zł 13 

Warszawski Klub Sportowy 
Głuchych „WARS” (żeglarstwo) 

800,00 zł 8 000,00 zł 1 

Wojewódzkie Stowarzyszenie 
Sportu i Rehabilitacji 
Niepełnosprawnych „START” 
(pływanie) 

600,00 zł 6 000,00 zł 1 

Zagłębiowski Klub Szermierczy 
(szermierka) 

10 150,00 zł 101 500,00 zł 21 

ZUKS Siła Mysłowice 
(grappling) 

1 700,00 zł 17 000,00 zł 1 

Łącznie 44 250,00 zł 442 500,00 zł 129 

 
Tabela Nr 2 
Wysokość Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca przyznanych w 2024 roku (za wyniki sportowe osiągnięte 
w 2023 roku) – w odniesieniu do dyscyplin sportowych reprezentowanych przez stypendystów: 
 

Dyscyplina sportowa Miesięczne kwoty 
stypendiów 

Roczne kwoty 
stypendiów 

Liczba 
stypendystów 

badminton 1 000,00 zł 10 000,00 zł 3 

bilard 800,00 zł 8 000,00 zł 3 

boks 2 050,00 zł 20 500,00 zł 8 



gimnastyka artystyczna 150,00 zł 1 500,00 zł 1 

gimnastyka sportowa 300,00 zł 3 000,00 zł 2 

grappling 3 750,00 zł 37 500,00 zł 4 

jeździectwo 300,00 zł 3 000,00 zł 2 

judo 5 150,00 zł 51 500,00 zł 18 

kickboxing 150,00 zł 1 500,00 zł 1 

kolarstwo 400,00 zł 4 000,00 zł 1 

lekka atletyka 5 600,00 zł 56 000,00 zł 24 

pływanie 5 600,00 zł 56 000,00 zł 25 

rugby 400,00 zł 4 000,00 zł 1 

skateboarding 400,00 zł 4 000,00 zł 1 

snowboard 1 000,00 zł 10 000,00 zł 1 

sport elektroniczny 800,00 zł 8 000,00 zł 1 

strzelectwo sportowe 250,00 zł 2 500,00 zł 1 

szermierka 14 150,00 zł 141 500,00 zł 27 

tenis stołowy 600,00 zł 6 000,00 zł 1 

wakeboard 450,00 zł 4 500,00 zł 2 

zapasy 150,00 zł 1 500,00 zł 1 

żeglarstwo 800,00 zł 8 000,00 zł 1 

Łącznie 44 250,00 zł 442 500,00 zł 129 

 
Tabela Nr 3 
Wysokość Nagród Sportowych Miasta Sosnowca przyznanych w 2024 roku w odniesieniu do podmiotów 
sportowych reprezentowanych przez zawodników: 
 

Podmiot sportowy (dyscyplina) Kwoty nagród Liczba pozytywnie 
rozpatrzonych 

wniosków zawodników 

Aeroklub Polski (loty balonami na ogrzane 
powietrze) 

3 000,00 zł 1 

Akademia Sportu Freestyle Park (snowboard) 500,00 zł 1 

Bokserski Klub Sportowy Skorpion Szczecin 
(boks) 

500,00 zł 1 

CSiR Dąbrowa Górnicza (pływanie) 500,00 zł 1 

Klub Sportowy Wake Zone Stawiki (wakeboard) 5 000,00 zł 3 

Klub Sportowy Budowlani Sosnowiec (judo) 1 375,00 zł 3 

Stowarzyszenie Centrum Formy Dąbrowa 
Górnicza (wyciskanie sztangi leżąc) 

750,00 zł 1 

Stowarzyszenie Grappling Kraków 
(grappling) 

5 750,00 zł 4 

Towarzystwo Miłośników Szermierki Zagłębie 
(szermierka) 

13 125,00 zł 16 

UKS Fair Play Jaworzno (bilard) 500,00 zł 1 



UKS Judo Dan Sosnowiec (jiu-jitsu) 625,00 zł 2 

Zagłębiowski Klub Szermierczy w Sosnowcu 
(szermierka) 

11 000,00 zł 13 

ZUKS Siła Mysłowice (grappling) 8 000,00 zł 3 

Niezrzeszony (bilard) 500,00 zł 1 

Łącznie 51 125,00 zł 51 

 
Tabela Nr 4 
Wysokość Nagród Sportowych Miasta Sosnowca przyznanych w 2024 roku – w odniesieniu do podmiotów 
sportowych reprezentowanych przez trenerów: 

Podmiot sportowy (dyscyplina) Kwoty nagród Liczba pozytywnie 
rozpatrzonych 

wniosków trenerów 

KKS Czarni Sosnowiec (piłka nożna) 1 000,00 zł 2 

Klub Sportowy Budowlani Sosnowiec (judo) 625,00 zł 2 

Stowarzyszenie Centrum Formy Dąbrowa 
Górnicza (wyciskanie sztangi leżąc) 

750,00 zł 1 

Stowarzyszenie Grappling Kraków (grappling) 3 000,00 zł 1 

Towarzystwo Miłośników Szermierki Zagłębie 
(szermierka) 

8 250,00 zł 7 

UKS Judo Dan Sosnowiec (jiu-jitsu) 1 000,00 zł 1 

Zagłębiowski Klub Szermierczy w Sosnowcu 
(szermierka) 

6 500,00 zł 7 

ZUKS Siła Mysłowice 4 000,00 zł 1 

Łącznie 25 125,00 zł 22 

 
Tabela Nr 5 
Wysokość Nagród Sportowych Miasta Sosnowca przyznanych w 2024 roku – w odniesieniu do dyscyplin 
sportowych reprezentowanych przez zawodników: 

Dyscyplina sportowa Kwoty nagród    (w 
PLN) 

Liczba pozytywnie 
rozpatrzonych 

wniosków zawodników 

bilard 1 000,00 zł 2 

boks 500,00 zł 1 

grappling 13 750,00 zł 7 

jiu-jitsu 625,00 zł 2 

judo 1 375,00 zł 3 

loty balonem na ogrzane powietrze 3 000,00 zł 1 

pływanie 500,00 zł 1 

snowboard 500,00 zł 1 

szermierka 24 125,00 zł 29 

wakeboard 5 000,00 zł 3 

wyciskanie sztangi leżąc klasyczne 750,00 zł 1 

Łącznie 51 125,00 zł 51 

 



Tabela Nr 6 
Wysokość Nagród Sportowych Miasta Sosnowca przyznanych w 2024 roku – w odniesieniu do dyscyplin 
sportowych reprezentowanych przez trenerów: 

 

Dyscyplina sportowa Kwoty nagród    (w 
PLN) 

Liczba pozytywnie 
rozpatrzonych 

wniosków trenerów 

grappling 7 000,00 zł 2 

jiu-jitsu 1 000,00 zł 1 

judo 625,00 zł 2 

piłka nożna 1 000,00 zł 2 

szermierka 14 750,00 zł 14 

wyciskanie sztangi leżąc klasyczne 750,00 zł 1 

Łącznie 25 125,00 zł 22 

 
 
 

III. Imprezy sportowe i rekreacyjne 

  

 Realizując wszystkie powierzone zadania Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu dąży do 

zaspokojenia potrzeby aktywności fizycznej największej części populacji mieszkańców Sosnowca oraz do 

wykreowania Sosnowca jako miasta mieszkańców posiadających świadomość znaczenia sportu 

i rekreacji w indywidualnym procesie dbałości o prawidłową kondycję fizyczną oraz do stworzenia wizerunku 

Sosnowca jako miasta wysokiej jakości. MOSiR udostępnia dla mieszkańców bazę sportową w zakresie 

świadczenia usług w obszarze szeroko pojętej rekreacji i sportu. Organizuje i współorganizuje z sosnowieckimi 

podmiotami prowadzącymi działalność rekreacyjno-sportową szereg imprez rekreacyjno-sportowych. 

 W roku 2024 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu zrealizował 10 planowanych  imprez 

rekreacyjno-sportowych,: 

 

Lp. Nazwa imprezy rekreacyjno-sportowej 

1 Rozgrywki Sosnowieckiej Amatorskiej Ligi Siatkówki 2024 

2 Akcja Zima w Mieście 2024, 

3 Zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży – Półkolonie, 

4 Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

5 Bieg Uliczny – 10 Harpagańska Dycha, 

6 Bieg Wolności, 

7 Akcja Lato w Mieście 2024 

8 Letni wypoczynek dzieci i młodzieży – Półkolonie, 

9 Zagłębiowski Spływy Kajakowy, 



10 Memoriał Jana Nabrdalika w ramach Triady Biegowej "Trójkąta 

Trzech Cesarzy" 

 

 Jednocześnie jednostka w roku 2024 w ramach umów współorganizacji z podmiotami prowadzącymi 

działalność z zakresu sportu i rekreacji oraz organizacjami pozarządowymi dodatkowo współorganizowała 46 

wydarzeń o charakterze rekeracyjno-sportowym: 

 

Lp. Nazwa imprezy rekreacyjno-sportowej 

1 Bieg "Policz się z cukrzycą" w ramach WOŚP 

2 Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Futsalu 

3 Międzywojewódzkie Mistrzstwa Młodziczek w Gimnastyce 

Artystycznej 

4 Mistrzostwa Sosnowca klas I-III w grach i zabawach sportowych 

5 Finał Młodzieżowej Ligi Futsalu 

6 XV Turniej Piłki Nozenej Kadr Wymiaru Sprawiedliwości 

7 Zawody Gimnastyki Artystycznej 

8 Puchar Polski Seniorów w Szabli Kobiet i Mężczyzn 

9 Jubileusz  90-lecia sekcji hokeja na lodzie "Zagłębie" Sosnowiec 

10 Event strzelecki – Strzelanie dla każdego ? 

11 Marton Fitness 

12 Festyn Rodzinny Społdzielni Hutnik 

13 4 Sosnowiecka Gala Sportu 

14 Akcja ogólnokrajowa Operacja "Czysta Rzeka" 

15 Błękitny Marsz 

16 Mistrzostwa Świata U 18 w hokeju na lodzie 

17 Międzynarodowy Turniej Szermierczy - 7 Memoriał Rafała 

Sznajdera 

18 Event charytatywny " Uczymy sie chodzić dla Ali-2" 

19 17. Zagłębiowska Masa Krytyczna 

20 Mitting Otwarcia Sezonu w Lekkiej Atletyce 

21 Wojewódzki Finał Turneju o Puchar Tymbarku 

22 Towarzyski mecz hokeja na lodzie Polska-Dania 



23 Bieg "Sosnowiec miasto wielu kultur" 

24 HOLI – Święto Kolorów 

25 Międzynarodowy Turniej Bokserski - Memoriał Henryka 

Średnickiego 

26 AMAZONKI Sosnowiec 

27 Klubowe Mistrzostwa Oyama Karate 

28 Sosnowieckie Zawody Pływackie 

29 Bieg - 4 Memoriał Jacka Kuronia 

30 "Razem jesteśmy silni" 

31 Mistrzostwa Śląska U16 w Lekkiej Atletyce 

32 Sosnowiecka Strefa Kibica UEFA EURO 2024 

33 Mistrzostwa Polski Oldboyów w piłce nożnej 6 osobowej 

34 Strefa Kibica Igrzyska Olimpijskie Paryż 2024 

35 Mitting Lekkoatletyczny "Witaj Szkoło" 

36 Międzynarodowy Festiwal Koszykówki – Sosnowiec CUP 2024 

37 Festyn Charytatywny 

38 Turniej Prekwalifikacyjny do Igrzysk Olimpijskich w hokeju na 

lodzie 

39 Turniej Piłki Nożnej Kobiet – Memoriał Ireny Półtorak 

40 II Puchar Polski Juniorów w Szabli Kobiet i Mężczyzn 

41 Grand Prix Sosnowca w tenisie stołowym – Memoriał B.Pukieta 

42 Turniej piłki ręcznej w ramach Akcji "Gramy w ręczną 

43 3 Puchar Polski Juniorów Młodszych w Szabli Kobiet i Mężczyzn 

44 Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci 

45 Mistrzostwa Sosnowca w Badmintonie 

46 Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci 

 

 

  Ponadto w roku 2024 jednostka świadczyła usługi polegające na wypożyczeniu po preferencyjnych 

cenach dla sosnowieckich jednostek miejskich, klubów i stowaryzszeń sportowych oraz placówek edukacyjno-

oświatowych infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w postaci: 

– zjeżdzalnie pneumatyczne, 



– pneumatyczna ścianka wspinaczkowa, 

– scene mobilną, 

– podesty sceniczne, 

– namioty, 

– ławostoły, 

– sprzęt nagłaśniający  

 

W roku ubiegłym pomocy udzielono następującym podmiotom:  

 

 placówki oświatowe z terenu miasta Sosnowca: 

 

CKZiU, ul. Kilińskiego, 

Zespól Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 6 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 39 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 15 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 54 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 22 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 5 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 45 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 44 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 8 w Sosnowcu, 

Zespól Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 27 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 9 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 28 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 34 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 39 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 38 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 51 w Sosnowcu, 

Zespół Szkół nr 2 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 53 w Sosnowcu, 

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 17 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 15 w Sosnowcu, 

Przedszkole „Akademia Pana Kleksa” Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 55 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 33 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 20 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 25 w Sosnowcu, 



Przedszkole Miejskie nr 30 w Sosnowcu, 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 32 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 56 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 16 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 57 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 28 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 9 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 21 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 47 w Sosnowcu, 

Przedszkole Miejskie nr 7 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 22 w Sosnowcu, 

Szkoła Podstawowa nr 13 w Sosnowcu, 

CKZiU – Zespół Szkół Gastronomicznych,  

Szkoła Podstawowa nr 27 w Sosnowcu, 

Zespół Szkół Muzycznych w Sosnowcu, 

 

 kluby sportowe, stowarzyszenia, fundacje z terenu miasta Sosnowca: 

 

AKS 1917 Górnik Niwka Sosnowiec, 

AKS 2020 Górnik Niwka Sosnowiec, 

KS „Górnik” Sosnowiec, 

Akademia Sportu „Wake Zone Stawiki”,  

Fundacja „Kapitał Dobra”, 

Stowarzyszanie „Kocia Becia”, 

Sosnowieckie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Dromader”, 

Stowarzyszeniem Sportowym Byłych Piłkarzy i Sympatyków „Zagłębia” Sosnowiec – Oldboye,  

Stowarzyszenie Rozwoju Środuli, 

Zagłębiowski Klub OYAMA Karate, 

Stowarzyszenie Aktywne Kobiety, 

MKS MOS „Płomień” Sosnowiec,  

Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami „Nadzieja na dom”, 

Stowarzyszenie „Dawcy Uśmiechu”  

 

 pozostałe jednostki z terenu miasta Sosnowca: 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

https://wsparcie.sosnowiec.pl/baza-ngo-sow/sosnowieckie-stowarzyszenie-rodzin-abstynenckich-dromader/


Dom Pomocy Społecznej, ul. Andersa, 

Dom Pomocy Społecznej, ul. Jagiellońska, 

Przystanek Otwartej Kultury, 

Sosnowieckie Hospicjum im. Św. Tomasza Apostoła, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, 

 

 W roku 2025 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu realizuje zadania własne gminy 

z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji na zasadach jak w roku poprzednim. Zaplanowano realizację imprez 

sportowo- rekreacyjnych: 

 

1. Rozgrywki Sosnowieckiej Amatorskiej Ligi Siatkówki 2025. 

2. Akcja Zima 2025 w Mieście. 

3. Zimowy Wypoczynek Dzieci i Młodzieży – Półkolonie. 

4. Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

5. 11 Harpagańska Dycha. 

6. Zawody Strzeleckie o Puchar Prezydenta Miasta Sosnowca. 

7. Bieg Wolności. 

8. Akcja Lato 2025 w Mieście. 

9. Letni Wypoczynek Dzieci i Młodzieży – Półkolonie.   

10. Zagłębiowski Spływ Kajakowy. 

11. 8 Memoriał J. Nabdalika – Triada Biegowa Trójkąta Trzech Cesarzy. 

12. Sosnowiecki Bieg dla Niepodległej. 

 

  Ponadto w 2025 roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jak w roku poprzednim w ramach umów 
współorganizacji współpracuje z podmiotami prowadzącymi działalność z zakresu sportu i rekreacji oraz 
organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi. Zakres imprez pozostaje na poziomie ubiegłego roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 


